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Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych energią budzącej się do życia wiosny.
Pogody w sercu i radości płynącej
ze Zmartwychwstania Pańskiego.
Życzymy  smacznego Święconego
oraz wielu ciepłych chwil, 
spędzonych w gronie Najbliższych, 
przy  świątecznym stole.

Wesołego Alleluja!
życzą
Mirosław Lenk  Prezydent  Raciborza
oraz
Radni Miasta Racibórz
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Nowe autobusy miejskie marki SOR 
BN12 ,17 marca br. przyjechały do  za-
jezdni Przedsiębiorstwa Komunalnego w 
Raciborzu. Pojazdy, pierwsze tego typu w 
Polsce, mają długość prawie 12-metrów i 
posiadają mniej więcej 60% niskiej podło-
gi, dzięki czemu dostęp do wnętrza pojaz-
dów z poziomu chodnika jest możliwy w 
pierwszych i drugich drzwiach. Zgodnie 
z obowiązującymi standardami autobusy 
posiadają tzw. przyklęk obniżający prawą 
stronę nadwozia oraz platformę najazdo-
wą w drugich drzwiach, umożliwiającą 
wprowadzenie do wnętrza wózka inwa-
lidzkiego lub dziecięcego. Autokar może 
przewozić do 106 osób, w tym 30 na miej-
scach siedzących. Przy każdych drzwiach 
zamontowany został elektroniczny kasow-
nik biletowy. Właściwy kierunek jazdy jest 
wyświetlany za pomocą diodowych tablic 
elektronicznych umieszczonych na ścia-

Od lat największym wyzwaniem dla 
naszego miasta było uporządkowanie go-
spodarki wodno-ściekowej we wszystkich 
dzielnicach miasta. Brano pod uwagę fakt, 
że Racibórz jest stolicą powiatu a gminy 
ościenne również borykają się z podob-
nymi problemami. Przy projektowaniu, 
zarówno oczyszczalni ścieków, kanaliza-
cji sanitarnej czy też nowego ujęcia wody 
dla miasta, uwzględniono potrzeby tych 
gmin.

W lipcu 2004r. został opracowany wnio-
sek o aplikację środków unijnych na reali-
zację inwestycji. Wniosek został zweryfi-
kowany, pozytywnie rozpatrzony i w dniu 
16 grudnia 2004r. na podstawie Decyzji 

Nowe autokary 
miejskie

Dwa nowe autobusy miejskie obsługują już pasażerów PK. Są  rozpoznawalne, 
bowiem wyróżniają się nowymi, biało-zielonymi kolorami. Dotychczasowe bar-
wy przedsiębiorstwa były żółto-czerwone.

nie przedniej, bocznej i tylnej. Dodatkowo 
we wnętrzu za kabiną kierowcy zamonto-
wana została czwarta tablica kierunkowa. 
Wersje autobusu dla PK Racibórz posia-
dają troje drzwi otwieranych na zewnątrz. 
Silnik ma moc 194 kW, spełniając normę 
czystości spalin EURO 5 oraz automa-
tyczne 4-stopniowe skrzynie biegów. 

Podczas prezentacji nowych autobusów 
zaproszeni goście, w tym przedstawiciele 
władz miasta, zarząd PK i dziennikarze 
mieli okazję odbyć próbną jazdę po tere-

nie zajezdni. Teraz tabor eksploatują pasa-
żerowie PK.

Do końca marca PK odbierze jeszcze 
4 sztuki 8,5-metrowych autobusów (CN 
8,5).  Zgodnie z warunkami kontraktu, 
ostatnie trzy autobusy (2 klasy midi CN8,5 
i 1 klasy maxi BN12) zostaną dostarczone 
w drugiej połowie roku. Dzięki temu na 
koniec 2010 roku PK Racibórz wzmocni 
swój tabor aż o 9 nowoczesnych autobu-
sów przystosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 

Koszt kontraktu to w sumie 10 mln zł, 
z czego 85% pokrywają środki unijne, ja-
kie Przedsiębiorstwo Komunalne sp.z o.o. 
pozyskało z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego. Resz-
tę środków pochodzić  będzie z budżetu 
Miasta.

Foto: www.infobus.pl

Komisji Europejskiej miasto uzyskało do-
finansowanie w wysokości 71% kosztów 
kwalifikowanych, tj. 14,5 mln euro. Pozo-
stała część wysokości brakujących środ-
ków tj.29% pochodziła z pożyczek (NFO-
ŚiGW, WFOŚiGW) oraz środki własne. 

Data zakończenia Projektu została wy-
znaczona na dzień 31.12.2008 roku. Ze 
względu na przedłużające się procedury 
uzyskania decyzji i pozwoleń na budowę 
oraz procedury przetargowe (odwołania, 
protesty)- nie z winy Beneficjenta, Mia-
sto złożyło w 2008r. wniosek o zmianę 
Decyzji Komisji Europejskiej w zakresie 
zmiany zakresu rzeczowego oraz terminu  
realizacji  Projektu. Komisja Europejska 

pozytywnie rozpatrzyła wniosek, przedłu-
żając termin  realizacji  z całkowitym roz-
liczeniem inwestycji do końca 2010r. 

W 2004r. w Urzędzie Miasta Racibórz 
utworzono Biuro Realizacji Projektu, 
składające się z sekcji organizacyjnej 
oraz finansowej. Sekcję techniczną Biura 
umiejscowiono w Zakładzie Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Raciborzu. W jej 
skład wchodzą pracownicy spółki.  

Projekt „Gospodarka wodno-ściekowa 
w Raciborzu” został podzielony na 10 
kontraktów (5 usługowych i 5 na robo-
ty budowlane). Jeden z nich, obejmują-
cy modernizację miejskiej oczyszczalni 
ścieków, został delegowany do realizacji 

Gospodarka wodno-
-ściekowa w Raciborzu

Projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu” to dotychczas największa inwestycja Miasta. Realizowana jest ze środków 

Funduszu Spójności. Racibórz jest miastem posiadającym certyfi kat Systemu  Zarządzania Środowiskowego ISO 14001 i z wielką 

determinacją podejmuje działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, zyskując tym samym czołowe miejsca w rankingach 

„zielonych miast”.
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do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na 
mocy umowy pomiędzy Miastem a Spół-
ką. 

Do końca 2009r. wszystkie kontrakty na 
roboty zostały zakończone. 

W ramach wykonanych robót:
– zmodernizowano Stację Uzdatniania 

Wody „Gamowska”, która zaopatruje w 
wodę m.in. pobliski Szpital Rejonowy, 
co pozwoliło na zwiększenie jej wydaj-
ności, 

– wykonano urządzenia podczyszczające 
(separatory) i osadniki na wszystkich 
wylotach kanalizacji deszczowej do rze-
ki Odry i kanału Ulga,

– zmodernizowano istniejące hydrofornie 
przy ulicy Zakładowej oraz Magdaleny 
a także wybudowano nową hydrofornię 
przy ul. Pod Lipami, 

– w dotychczas nieskanalizowanych 
dzielnicach wybudowano ok. 65,8 km 
sieci kanalizacji sanitarnej, w tym ok. 
57,8 km kanalizacji grawitacyjnej i ok. 
8,0 km kanalizacji ciśnieniowej, 4,9 km 
sieci wodociągowej oraz 41 przyłączy 
wodociągowych 

– wykonano 2075 sztuk przyłączy kanali-
zacyjnych oraz 33 przepompownie,

– zmodernizowano ok. 0,5 km sieci kana-
lizacji sanitarnej w dzielnicy Ostróg,

– wybudowano nowe ujęcie wody w 
Strzybniku składające się z 5 studni głę-
binowych,  rurociągów technologicz-
nych o długości 2,8 km oraz magistrali 
o długości ok. 8,4 km, 

– zmodernizowano ok. 1,5 km sieci oraz 
13 przyłączy wodociągowych,

– zmodernizowano oczyszczalnię ście-
ków w części ściekowej i części osado-
wej, co pozwoli uzyskać ścieki oczysz-
czone z nadmiaru azotu i fosforu.
Najważniejsze cele Projektu to:

� zapewnienie mieszkańcom stałości do-
staw wody o parametrach jakościowych 
zgodnych z normami polskimi i unijny-
mi.

� osiągnięcie wymaganej jakości ście-
ków oczyszczonych odprowadzanych 
do rzeki Odry, zgodnie z Dyrektywą 
91/271/EEC

� zmniejszenie zanieczyszczeń wód opa-
dowych odprowadzanych do rzeki Odry 
i kanału Ulga

� trwały sposób zagospodarowania osa-
dów ściekowych

� poprawa warunków życia i zdrowia 
mieszkańców dzięki wybudowanej sieci  
kanalizacji sanitarnej 

� likwidacja bezpośrednich zrzutów ście-
ków do wód powierzchniowych i gleby
Dzięki systematyczności i elastyczności 

na często zachodzące zmiany zarówno w 
przepisach, wytycznych jak również w 

sposobie załatwiania niezbędnych doku-
mentów (decyzji, pozwoleń, opinii, itp.), 
efektywnie wykorzystano czas niezbędny 
do przeprowadzenia wszystkich czyn-
ności,  co pozwoliło na minimalizację 
potencjalnego ryzyka i realizację całego 
Projektu w wyznaczonym terminie. Ko-
lejnym wyznacznikiem prawidłowej re-
alizacji zadania była determinacja i dobra 
współpraca  Beneficjenta z instytucjami 
pośredniczącymi (Narodowym Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, Ministerstwem Środowiska, 
Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, 
Ministerstwem Finansów, Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach) oraz z 
Wykonawcami poszczególnych kontrak-
tów. Również sprawnie działały wszystkie 
Wydziały i jednostki podporządkowane 
Urzędowi, które bezpośrednio nie podle-
gały Jednostce Realizującej Projekt. 

Wyniki systematycznych kontroli, na 
wszystkich płaszczyznach i wszystkich 
etapach projektu,  przeprowadzane przez 
różne instytucje kontrolne potwierdzały  
wysoki poziom przygotowania Miasta do 
realizacji tej trudnej inwestycji.

Warto również podkreślić świetną 
współpracę z mieszkańcami, którzy bo-
rykali się z utrudnieniami w ruchu drogo-
wym na odcinkach prowadzenia robót, co 
pozwoliło na prawidłowe i bezkolizyjne 
wykonanie przedsięwzięcia. Dzięki pro-
wadzonym  działaniom  informacyjnym 
i promującym (w szczególności  spotkań 
z mieszkańcami) możliwe było sprawne i 
terminowe podłączenie nieruchomości do 
budowanej sieci kanalizacyjnej.

Przed nami stoi jeszcze ogrom prac 
związanych z prawidłowym przygoto-
waniem dokumentów pozwalających na 
właściwe rozliczenie całego Projektu a co 
najważniejsze wykazanie tzw. efektu eko-
logicznego zakończonej inwestycji. Od 
jakości tych dokumentów zależeć będzie 
wystawienie przez instytucje zarządzające 
oceny prac wykonanych w ramach całego 
przedsięwzięcia oraz otrzymanie ostatniej 
transzy dofinansowania z Funduszu Spój-
ności.

Jedno jest pewne, cenne doświadczenia 
zdobyte w trakcie realizacji tego Projek-
tu zaowocują lepszym przygotowaniem 
urzędników do aplikowania o inne środki 
unijne a zwłaszcza ich wykorzystywania. 
Właściwe prowadzenie inwestycji zmieni-
ło również wizerunek miasta wśród insty-
tucji zewnętrznych, ale przede wszystkim 
wśród mieszkańców Raciborza. Widocz-
ny jest efekt dotacji inwestycji ze środków 
Unii Europejskiej.  

Organizatorzy oraz Mirosław Lenk Pre-
zydent Raciborza serdecznie zaprasza-
ją do udziału w Wielkanocnej Procesji 
Konnej, która odbędzie się w Poniedzia-
łek Wielkanocny 5 kwietnia w Raciborzu-
Sudole. Początek procesji zaplanowano na 
godzinę 12.30. Jej zakończenie na godzi-
nę 17.00. Ten zamierzchły obrzęd, ściąga 
dziś w okolice Raciborza rzesze turystów. 
W Sudole w zeszłoroczny objazd pól wy-
jechało ponad stu jeźdźców. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, również w tym roku, 
organizatorzy zorganizują wyścigi kon-
ne. Udział w procesji zapowiedział prof. 
Jerzy Buzek Przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego.

 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ra-

ciborskiej w ramach projektu „Towa-
rzystwo Miłośników Ziemi Raciborskiej 
dla raciborzan – laurka urodzinowa w 
50 rocznicę działalności” organizuje pod 
patronatem posła do Parlamentu Europej-
skiego Bogdana Marcinkiewicza konkurs 
fotograficzny „Chciałbym/chciałabym to 
miejsce ocalić od zapomnienia. Piękne, 
urokliwe, lecz zapomniane miejsca ziemi 
raciborskiej”. Konkurs przeznaczony jest 
dla: gimnazjalistów, uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych, studentów, osób doro-
słych – amatorów fotografii. Regulamin i 
karty zgłoszeń opublikowano na 

www.tmzr.blogspot.com 

W dniach 27–30 maja br. odbędzie się 
IX edycja Raciborskiego Festiwalu 
Ekologicznego Piosenki i Wiersza dla 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej - Racibórz 
2010 Zasięg Ogólnopolski. Festiwal ma 
na celu m.in. integrację różnych środo-
wisk młodzieżowych wokół działań słu-
żących ochronie środowiska naturalnego, 
upowszechnianie idei ekologicznych oraz 
uczenie dzieci i młodzieży życia przyro-
dy poprzez obserwację i kontakt z nią. 
Festiwal umożliwi także weryfikację i 
porównanie doświadczeń w ramach re-
alizacji projektu unijnego pn. „GREEN 
LIGHT” współfinansowanego ze środ-
ków programu „Uczenie się przez całe 
życie” - Projekty Partnerskie Comenius 
Regio. Projekt organizowany jest wspól-
nie z Hrabstwem Wrexham - partnerem 
zagranicznym Powiatu Raciborskiego. Do 
udziału zapraszają organizatorzy Festiwa-
lu: Młodzieżowy Dom Kultury w Racibo-
rzu, Starostwo Powiatowe w Raciborzu, 
Miasto Racibórz. Regulaminyoraz karty 
zgłoszeń dostępne są na 

www.raciborz.pl

W skrócie
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Kalendarz 
Imprez kwiecień 2010

NAZWA IMPREZY Termin MIEJSCE ORGANIZATOR Uwagi

Wystawa prac 
Ryszarda Paurowskiego

31.03. 
Godz.17.00

Raciborskie Centrum 
Informacji, Ul. Długa 2

Raciborskie Centrum 
Kultury

Wystawa czynna: 1.04 -19.04 
w godz. 9.00-17.00 /pn.-pt./

„Prima aprilisowe pomyłki” 02.04. Filia nr 9, Brzezie 
ul. Myśliwca 9

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu 

Konkurs literacki dla młod-
szych czytelników

Projekt artystyczny ‘’W rytmie 
ognia-twórcze spotkania w 
świecie ciszy’’

06.04  �  12.04  �
13.04  �  19.04  �
20.04  �  26.04  �

27.04  �  
Godz. 16.00–18.30

Sala widowiskowa DK 
STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury, 

Projekt współfinansowany 
przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego  Tel. 
32 415-32-14 www.rck.com.pl

Eksperymentalne Środy Mu-
zyczne: MUZYKA FILMOWA 7. 04 PUB DYBCÓWKA Ul. 

Londzina 13
PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13  

III Powiatowy Festiwal Twór-
czości Artystyczne – Racibórz 
2010 – teatr

8.04 
Godz.9.00

Sala widowiskowa DK 
STRZECHA 
Ul. Londzina 38 

Młodzieżowy Dom 
Kultury, Raciborskie 
Centrum Kultury 

Szkolna Akademia Filmowa 
-  warsztaty medialne

9.04 
Godz. 8.00-12.30

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38 

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

Przemysław Strączek Group 
(jazz) 9.04

Przystanek Kulturalny 
‘’Koniec Świata’’ 
Ul. Karola Miarki 3A

Przystanek Kultural-
ny ‘’Koniec Świata’’ 
Ul. Karola Miarki 3A

 

Bethel 9.04 PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

VINTAGE – rock/blues 10.04 PUB ATMOSFEAR 
Ul. Rudzka 55a

PUB ATMOSFEAR 
Ul. Rudzka 55a 

VIII Festiwal Pieśni 
Stanisława Moniuszki

11.04 
Godz.17.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Zarząd Okręgu Ra-
ciborskiego PZCHiO 
Raciborskie Centrum 
Kultury 

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl   

V ROCZNICA ŚMIERCI 
JANA PAWŁA II

11.04. 
Godz.18.00

Kościół Farny 
pw. WNMP 
w Raciborzu 

Raciborskie Centrum 
Kultury

Koncert w wykonaniu Klubu 
Poezji Śpiewanej ATLANTY-
DA  Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

III Powiatowy Festiwal Twór-
czości Artystycznej – Racibórz 
2010 –  taniec

12.04 
Godz. 10.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Młodzieżowy Dom 
Kultury, Raciborskie 
Centrum Kultury 

Spektakl dla młodzieży 13.04 
Godz. 8.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA

Agencja Artystyczna 
NILO 

70 Rocznica Zbrodni Katyń-
skiej -  spotkanie historyczne 
dla młodzieży 

13.04 
Godz.11.00

DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Wieczornica historyczna upa-
miętniająca 70- tą Rocznicę 
Zbrodni Katyńskiej 

13.04 
Godz.17.00

DK STRZECHA
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl

Ślad na Ziemi - warsztaty 
dziennikarstwa ekologicznego

13.04. 
Godz. 9.00 - 10.30 

Czytelnia Oświatowo-
Naukowa ,
Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu

Temat: Ochrona środowiska. 
Postawy proekologiczne w 
społeczności lokalnej -  pre-
zentacja i propagowanie. Ra-
diowe serwisy ekologiczne-
wykł. Jacek Folęga „Radio 
Vanessa”

Dyskusyjny Klub Książki 14.04. Godz.16.30
Wypożyczalnia        
Główna, 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu 

Spotkanie z członkami klubu
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„Skuteczne komunikowanie 
się w bibliotece” szkolenie 
dla bibliotekarzy

15.04. 
Godz. 10:00

Czytelnia Oświatowo-
Naukowa ,
Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu

Prowadzenie dr Teresa Sła-
wińska pracownik Instytutu 
Dziennikarstwa i Komunikacji 
Społecznej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.

Szkolna Akademia Filmowa- 
Warsztaty medialne 

15.04 Godz. 8.00-
12.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

Rozstrzygnięcie konkursu 
multimedialnego pt. ‘’KATYŃ. 
HAŃBA I CHWAŁA’’ Projek-
cja filmu ‘’KATYŃ ‘’ Andrzeja 
Wajdy 

16.04. 
Godz. 11.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

Otwarcie wystawy 
„Plakat profesora 
Tadeusza Grabowskiego”

16.04. 
Godz. 1700

Muzeum w Raciborzu 
ul Gimnazjalna 1

Muzeum w Racibo-
rzu

Wystawa jubileuszowa 
z okazji 55- lecia pracy 
twórczej T. Grabowskiego

GrubSon 17.04 OZON CLUB 
Ul. Reymonta 14 OZON CLUB 

Pilichowski Band 17.04 PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13 

PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

The Bill 18.04 PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13 

PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

„Zgaduj zgadula” 19.04. Filia nr 9, Brzezie 
ul. Myśliwca 9

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu 

Quiz z okazji Dnia Ziemi 

„Wiosna” 
– spotkanie poetyckie:

20.04. 
Godz. 16.00 

Czytelnia Oświatowo-
Naukowa ,
Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu Racibor-
skie Stowarzyszenie 
Twórców Kultury 
„Horyzont”

X Powiatowy Konkurs 
Ekologiczny  EKO - ASY 20.04.

Szkoła Podstawowa 
nr 15 z Oddziałami 
Sportowymi w Raci-
borzu

Szkoła Podstawowa 
nr 15 z Oddziałami 
Sportowymi w Raci-
borzu 

III Powiatowy Festiwal 
Twórczości Artystycznej 
– Racibórz 2010 
– Koncert Galowy

21 .04 
Godz. 11:00

Sala widowiskowa 
Domu Kultury 
„Strzecha” 
ul. Londzina 38

Starostwo Powia-
towe  w Raciborzu, 
Młodzieżowy Dom 
Kultury  w Raciborzu, 
Raciborskie Centrum 
Kultury 

wstęp wolny

Eksperymentalne Środy Mu-
zyczne: MUZYKA WŁOSKA 21.04 PUB DYBCÓWKA 

Ul. Londzina 13
PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

KABARET SKECZÓW 
MĘCZACYCH

21.04 
Godz.18.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Bilety w cenie 30 zł. i 25 zł. 
Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

Dzień Ziemi 22.04. 
Godz. 9.00

Czytelnia Oświatowo-
Naukowa ,
Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu

1.Obszary ,,Natura 2000” w 
województwie śląskim - Jerzy 
Parusel  
2.”Rzeka - piękno i zagroże-
nie” - Marcin Marko, Michał 
Maly 

Światowy Dzień Książki 23.04. 
Godz.9.00

 Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu 

Turniej międzyszkolny 
„Dziewczyna i chłopak czyli 
szaleństwa rodzeństwa”

Światowy Dzień Książki 23.04. Filia nr 10 Markowice, 
ul. Jordana 10

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu

1. Wystawa książek: starych, 
z autografami oraz nośników 
współczesnych, (wystawa 
potrwa 3 tygodnie z finałem 
23.04) 
2. Wycieczki klas SP, poga-
danka. 
3. Jestem autorem Książki 
(konkurs na tworzenie książki) 

�
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Wystawa prac 
Marii Obuchowskiej

23.04 
Godz. 17.00

Raciborskie Centrum 
Informacji, 
Ul. Długa 2

Raciborskie Centrum 
Kultury, DPS ZŁOTA 
JESIEŃ w Raciborzu

Wystawa czynna : 26.04-
10.05.  w godz. 9.00-17.00/
pn-pt./  Tel. 32 415-72-39 
www.rck.com.pl 

LECH JANERKA 23.04 PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13 

„Akcja Sztuka | Przestrzeń” 
rewitalizacja przestrzeni parku 
poprzez działania artystyczne

24.04

Park Jordanowski 
w Raciborzu 
Przystanek Kulturalny 
‘’Koniec Świata’’ 

Stowarzyszenie ASK 
www.ask.org.pl 

LENIWIEC 25.04 PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13

PUB DYBCÓWKA 
Ul. Londzina 13 

KONCERT WIOSENNY 25.04 
Godz. 14.00-19.00

Sala widowiskowa DK 
STRZECHA, 
Ul. Londzina 38 

SKZR ŹRÓDŁO

Promocja ALMANACHU 
PROWINCJONALNEGO nr 11 25.04. Godz. 17.00

Sala kameralna DK 
STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Spotkanie z Ewą Lipską, 
ks. Jerzym Szymikiem. 
Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

Szkolna Akademia Filmowa 
- Warsztaty medialne 

26.04 
Godz. 8.00-12.30

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl 

„Światowi  bohaterowie 
książek” 26.04. Filia nr 9, Brzezie 

ul. Myśliwca 9

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Raciborzu

Inscenizacja dla przedszko-
laków w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3 

Koncert wiosenny 27 .04 
Godz. 17:00

Sala widowiskowa 
MDK w Raciborzu. 
ul. Stalmacha 12

Młodzieżowy Dom 
Kultury  w Raciborzu wstęp wolny

XI Gminny Przegląd 
Piosenki Przedszkolnej 27-28.04 Młodzieżowy Dom 

Kultury
Przedszkole 15 
MDK

Spektakle dla dzieci 30.04 
Godz. 8.00-13.00

Sala widowiskowa  
DK STRZECHA 
Ul. Londzina 38 

Narodowy Teatr 
Edukacji z Wrocławia

Dotacja na kulturę i pomoc 
społeczną
Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert na wykonanie zadań publicznych w dziedzinie kultury oraz z zakresu pomocy 
społecznej i ochrony zdrowia, objętych programem współpracy Miasta Racibórz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”. W tabelach przedstawiono wykaz podmiotów, 
których oferty zostały wybrane w postępowaniu konkursowym wraz z kwotami dotacji – w dziedzinie kultury oraz z za-
kresu pomocy społecznej. W następnym numerze – ochrona zdrowia.

Zadanie 1) Organizacja zajęć mających na celu pobudzenie aktywności życiowej osób starszych:

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa projektu Przyznana kwota  w zł.

1 Stowarzyszenie Śląski Uniwersytet Trze-
ciego Wieku 

Klub seniora – Ludzie wieku dojrzałego 
wobec wyzwań współczesnej cywilizacji

 9.000,-

2 Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów

 „Pogodna jesień emeryta” 8.500,-

3 Raciborski Fundusz Lokalny Wszystko przede mną... więc klikam 7.500,-

Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w 2010 r.

�
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Zadanie 2) Działania poprawiające jakość życia dzieci i młodzieży

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa projektu Przyznana kwota w  zł.

1 Raciborski Fundusz Lokalny „Mecenat” 20.000,-

2 Stowarzyszenie Persona na rzecz Promo-
cji i Ochrony Zdrowia Psychicznego

Chcę i potrafię 0,-

Zadanie 3) Prowadzenie jadłodajni dla osób ubogich

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa projektu Przyznana kwota w  zł.

1 Zgromadzenie Misyjne Służebnic Ducha 
Świętego

Punkt wydawania posiłków dla najbardziej 
potrzebujących

20.000,-

2 Caritas Diecezji Opolskiej Prowadzenie Jadłodajni dla osób ubogich 10.000,-

RAZEM: 75.000 zł,

Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w 2010 r

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa oferty Dotacja w 2010r.

1. Rada Uczelniana Samorządu Studenckie-
go PWSZ

Happening artystyczno – rekreacyjny studentów PWSZ 
w Raciborzu pod hasłem Dni Kultury Studenckiej na Dni 
Raciborza”

 2.500 zł,-

2. Stowarzyszenie „Drengowie Znad Górnej 
Odry”

„II Raciborski Festyn Średniowieczny” 11.500 zł,-

3. Fundacja Polesie Wschód- Racibórz” Dzieci z Białorusi w Raciborzu”. 4.000 zł,-

4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci  
Młodzieży i Rodziny „Pomocna Dłoń”

„Śpiew chóralny wciąż aktualny” 3.500 zł,-

5. Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niem-
ców Woj. Śląskiego

„Warsztaty dla chórów” 2.500 zł,-

6. Stowarzyszenie Artystów i Podróżników 
– Grupa „Rosynant”

VII Raciborski Festiwal Podróżniczy „Wiatraki” 14.000 zł,-

7. Rzymskokatolicka Parafia Najśw. Serca 
Pana Jezusa

I oferta:XIX Raciborski Festiwal Piosenki Religijnej „Spo-
tkałem Pana”
II oferta:Wydanie albumu  z okazji 75 – lecia istnienia 
kościoła pw. NSPJ

2.500 zł,-

1.500 zł,-

8. Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej 
„Źródło”

I oferta:„Pamiętać o tym co było, dbać o to co jest, myśleć 
o tym, co będzie”,
II oferta:„Działania Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raci-
borskiej „Źródło” na rzecz upowszechniania, promocji i 
popularyzacji kultury i sztuki”

8.500 zł,-

8.500 zł,-

9. Towarzystwo Miłośników Ziemi Racibor-
skiej

„Towarzystwo Miłośników Ziemi Raciborskiej dla racibo-
rzan – laurka urodzinowa w 50 rocznicę działalności”

6.000 zł-

10. Raciborskie Stowarzyszenie Kulturalne 
„ASK”

Rewitalizacja przestrzeni publicznej Raciborza w rozwi-
nięciu projektu „Szkoła Menadżerów Kultury”

1.500 zł,-

11. Zarząd Okręgu Raciborskiego PZChiO I oferta: „VIII  edycja Festiwalu Pieśni Stanisława Mo-
niuszki,
II oferta:”XX edycja Festiwalu Pieśni Chóralnej do słów 
J.von Eichendorffa”

2.500 zł,-

1.000 zł,-

12. Stowarzyszenie Społeczności Osiedlowej 
„AURA”

 „Organizacja zajęć popołudniowych dla dzieci  i młodzie-
ży w zakresie edukacji artystycznej”.

3.000 zł,-

13. Rzymskokatolicka Parafia pw. WNMP „Cykl koncertów chóru Parafii pw. WNMP”  2.000 zł,-

RAZEM: 75.000 zł,-



Stypendia za wyniki w nauce wybitnym 
uczniom przyznali 18 marca br. Mirosław 
Lenk Prezydent Raciborza i Ludmiła No-
wacka zastępca prezydenta.  Stypendia 
otrzymało sześciu uczniów: Tomasz Dud-
ka, Adam Krzykała, Julia Imiełowska, 
Joanna Chlebus, Daria Soszyńska, Adam 
Pieruszka. Przyznane zostały za wyniki w 
nauce za pierwszy semestr roku szkolnego 
2009/2010.

Rada Miasta realizując lokalny pro-
gram wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjów, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Racibórz, przyjęła  zasady i 
tryb udzielania ww. uczniom stypendiów 
za wyniki w nauce oraz nagród za ich 
osiągnięcia w dziedzinie nauki. 

Stypendium otrzymuje uczeń, który 
uzyskał za semestr średnią ocen w szkole 
od 5,51 do 6,00 z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych oraz ocenę z zachowania 
bardzo dobrą lub wzorową. Przyznawane 
jest uczniowi nie wcześniej niż po pierw-

Stypendia dla 
najlepszych uczniów

szym półroczu czwartej klasy szkoły pod-
stawowej, dwa razy w roku za okres 5 
miesięcy, po zakończeniu semestrów.

Wysokość nagrody przyznawana jest 
w zależności od uzyskanych wyników w 
nauce: finalista konkursu wojewódzkiego 
– do 250 zł; laureat konkursu wojewódz-
kiego – do 500 zł; uczestnik olimpiady 
ogólnopolskiej – do 500 zł; finalista olim-
piady ogólnopolskiej – do 750 zł; laureat 
olimpiady ogólnopolskiej – do 1000zł; 
uczestnik olimpiady międzynarodowej 
– do 1000 zł; finalista olimpiady między-
narodowej – do 1500 zł; laureat olimpiady 
międzynarodowej – do 2000zł.  

 Stypendium wypłaca się w terminie do 
końca marca i września każdego roku, na-
grodę zaś do końca czerwca danego roku 
szkolnego

Joanna Chlebus

Adam Pieruszka

Daria Soszyńska

Julia Imiełowska Adam Krzykała

Tomasz Dudka


